فیلم بین المللی جشنواره می پردازد، رقابت
International Adana Golden Boll( آدانا

Film Festival( یکی از معتبرترین و قدیمی ترین
رویدادهای سینمایی در ترکیه است.

این جشنواره با الهام از ییلماز گونی، کارگردان افسانه ای
کُرد اهل ترکیه که در سال ۱۳۶۱ )۱۹۸۲ میلادی( برای فیلم
جاده )Yol( برنده نخل طلای جشنواره کن شد، با آغاز عصر
جدیدی که نشان از واگرایی سینمای سنتی به سمت
آگاهی سیاسی داشت، پا به عرصه وجود گذاشت. آدانا،
هنرمندان نویسندگان، فیلمسازان، سرزمین همچنین،

و روشنفکران شاخصی از جمله یاشار کمال، نویسنده
برجسته و فعال حقوق بشر اهل ترکیه، است.

به معروف آدانا فیلم بین المللی دوره جشنواره اولین
)Altın Koza International Film Festival( »گلدن بول«
به همت شهرداری و باشگاه سینمایی آدانا در سال ۱۳۴۸

)۱۹۶۹ میلادی( پا گرفت و تا سال ۱۳۵۳ )۱۹۷۴( ادامه
یافت. بحران اقتصادی، آشفتگی سیاسی و در پی آن زلزله
مرمره توقفی هفت ساله در برگزاری آن به وجود آورد و در

سال ۱۳۸۴ )۲۰۰۵ میلادی( حیاتی دوباره یافت. عنوان
جشنواره و جایزه آن )گلدن بول( از کشت گسترده پنبه در
منطقه چوکورووا در جنوب باختری ترکیه در استان آدانا
وام گرفته است.